CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 53/2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.309/2022, que "Autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43
da Lei 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

A presente propositura dispõe sobre a abertura de Crédito
Orçamentário Especial mediante Projeto de Lei para a adequação das dotações
orçamentárias em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura de Pouso Alegre, visando alcançar todas as demandas que foram estabelecidas
pelos departamentos para que possamos atingir os índices necessários das Despesascom
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino. Desse modo, faz-se necessária a celeridade
na tramitação do Projeto de Lei.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

| fà Í ' 9)vogto PELO PLENÁRIO

te? “o VOTOS.
| POR À

* SALA DAS SESSÕES, A [ 04 / ARA
| .

Revérértdo Dionísio
Presidente

“ASSINADOPORLEANDRODEMORAISPEREIRA:08918824645-25/04/202216:00:51-H4C4.NKSK-3EGE-RY7D

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br